Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ермаковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № /Z307.09.2018 г ст. Ермаковская

О комплексе социально-значимых мероприятий и
эффективных мер по обеспечению безопасности
дорожного движения, направленных на предупреждение
дорожно-транспортных происшествий

В целях проведения социально-значимых мероприятий направленных на воспитание
законопослушного поведения участников дорожного движения, сокращения дорожно-
транспортных происшествий с участием несовершеннолетних, и во исполнение Федерального
закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», мероприятий
«Десятилетия действий по обеспечению безопасности дорожного движения 2011-2020 гг.».
распоряжения Правительства РФ от 12.03.2016 г. № 423-р «Об утверждении плана
мероприятий по реализации в 2016-2020 годах Стратегии развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от
29.05.2015 № 996-р», распоряжения Правительства РФ от 06.07.2018 № 1375-р «Об
утверждении плана основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках «Десятилетия
детства», на основании приказа Отдела образования Администрации Тацинского района от 6
сентября 2018 г. № 254

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г. "Назначить Ткачеву Т. В. ответственную за ЮИД:
1.1. Ткачевой Т.В. осуществлять мониторинг деятельности в МБОУ Ермаковской СОШ по вопросу
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма.
2. Оставляю за собой:
2.1. Осуществлять по каждому факту ДТП с участием несовершеннолетних внеплановую проверку
деятельности в МБОУ Ермаковской СОШ с привлечением сотрудников Госавтоинспекции. По
итогам оформить справку и представить всю необходимую информацию по факту ДТП с
участием несовершеннолетних в ОГИБДД;
2.2. Осуществлять контроль за оформлением паспортов безопасности в соответствии с
действующим законодательством;
2.3. Обеспечить размещение схемы «Безопасный маршрут школьника» а также в дневниках
несовершеннолетних;
2.4. Планировать финансовые средства для выполнения мероприятий программ по повышению
безопасности дорожного движения;
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.